证券代码：002163           证券简称：海南发展        公告编号：2022-034

海控南海发展股份有限公司

2022 年第一季度装修装饰业务主要经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信

息披露》等相关规定，海控南海发展股份有限公司（以下简称公司）

2022 年第一季度装修装饰业务主要经营情况披露如下：

   金额单位：万元

业务类型 新签订单金额 中标未签订单金额
截至报告期末累计已签约

未完工订单金额

建筑幕墙 42,093.54 27,191.04 508,280.58

其中：公共

建筑幕墙
42,093.54 26,920.36 475,494.47

住宅建筑

幕墙
0 270.68 32,786.11

建筑装饰 9,137.00 0 16,779.00

其中：公共

建筑装饰
9,137.00 0 15,460.79

住宅建筑

装饰
0 0 1,318.21

合计 51,230.54 27,191.04 525,059.58

注：以上数据仅为阶段性数据且未经审计，仅供投资者参阅。

2022 年一季度，公司无未完工的重大项目。

公司控股子公司深圳市三鑫科技发展有限公司承接的重大项目

成都天府国际机场航站区幕墙工程施工一标段已于 2021 年完工，目

前已投入使用，该项目基本情况详见公司已对外披露的 2019-003 号

公告。该项目本期未确认收入，累计收入 36,195 万元（不含税），与

业主已确认的进度结算 37,781 万元，已收款 36,928 万元。交易对手

履约能力未发生重大变化，预计 2022 年上半年申报此项目合同差额

部分的工程结算，该项目不存在结算和回款的重大风险。

特此公告。

海控南海发展股份有限公司董事会

 二〇二二年四月二十八日